



ESTADO DE MATO GROSSO PREF MUN DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT CNPJ 03.918.869/0001-08

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CI/CPL nº 191/2017 - São Félix do Araguaia (MT), em 26 de abril de 2017.

De: DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS Para: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º ADITIVO

Aos cuidados de: Contador Max Joaquim Pereira de Almeida Hellebrandt

Pela presente, solicitamos de Vossa Senhoria se há DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS para novo período de LOCAÇÃO DE IMÓVEL, em conformidade com o Processo Licitatório nº 030/2016, de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº 008/2016, do qual resultou o CONTRATO DE LOCAÇÃO № 036/2016, cuja vigência ora se pretente dilatar.

O IMÓVEL está localizado na Área Central, s/nº - Próximo à Escola Alberto Nunes da Silveira - CEP - 78.670-000 - Bairro Centro do Distrito de Espigão do Leste, em São Félix do Araguaia (MT), e está satisfazendo adequadamente as necessidades desta Municipalidade.

Pretende-se PRORROGAR o referido CONTRATO DE LOCAÇÃO por novo prazo de mais 1 ano, com vigência a ser estendida de 02 de maio de 2017 até 02 de maio de 2018, tendo seu novo vencimento final a ser fixado para o dia 02 de maio de 2018, tendo como Favorecida a LOCADORA LEIDIANE BEZERRA LOPES FRANÇA, já devidamente qualificada no contrato acima citado.

DOTAÇÃO ÇAMENTÁRI/ ANTERIOR	ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	UNIDADE: 04 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
	PROJETO DE ATIVIDADE: 2.037 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
	ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - Pessoa Física

NOVA VIGÊNCIA DA	LOCAÇÃO DE IMÓVEL →	De 02/05/2017 até 02/05/2018.	
Ano de 2017	R\$ 7.774,67	■ ESTIMATIVA para o Ano de 2017	
Ano de 2018	R\$ 3.985,33	■ ESTIMATIVA para o Ano de 2018	
Ano de 2019	R\$ 0,00	■ ESTIMATIVA para o Ano de 2019	
NOVA ESTIMATIVA DE GASTO ► LOCAÇÃO	R\$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais)		
NOVA ESTIMATIVA DE GASTO ►T O T A L	R\$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais)		

C.P.L. - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Presidente da C.P.L. Meudra Pereira dos Santos - Portaria nº 37, de 2 de janeiro de 2017.

Avenida Araguaia, nº 248 - Centro - São Félix do Araguaia-MT - Telefone/Fax: (66) 3522-1606 - CEP 78.670-000